
お得意様各位 

                                                            2025 年 8 月 20 日 

                                              株式会社中村電機製作所 

                                                       

本質安全防爆近接スイッチ（角形および丸形）製造終了のご案内 

 

 

平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、このたび 1998 年（平成 10 年）より販売してまいりました弊社製品「本質安全防爆近接スイッチ 

（角形・丸形）」につきまして、主要部品である近接センサが生産終了となることを受け、誠に勝手 

ながら下記のとおり製造を終了させていただく運びとなりました。 

現在、代替製品の開発を計画中であり、製品化の見通しが立ち次第、改めてご案内申し上げます。 

お客様にはご不便・ご迷惑をおかけいたしますことを深くお詫び申し上げるとともに、何卒ご理解を 

賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

1．対象製品名：本質安全防爆近接スイッチ 

２．製造終了の対象型式： 

 NZB1-S21C-K（角形）、NZB1-S21C2-K（丸形）使用できる近接ｾﾝｻ全機種 

 以下の機種が製造終了となります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

3．最終注文受付日：2026 年 2 月 27 日 

※なお、ご注文数量が想定を上回る場合には、誠に恐れ入りますが、最終注文受付日よりも 

早く受注を締め切らせていただく場合がございます。 

 

ご不明な点やご質問等がございましたら、下記までお気軽にお問い合わせください。 

【お問い合わせ先】 

株式会社中村電機製作所 営業部 

・東京支店   TEL：03-3490-4511 FAX: 03-3490-4513 

・大阪支店  TEL：06-6365-6121 FAX: 06-6365-6123 

・九州営業所   TEL：0952-30-8141 FAX: 0952-30-8160 

以上 

ｾﾝｻ形状 型式仕様 

角形 

センサ 

NL-N7MD1 

NL-N7MD15 

NL-N12MD1 

NL-N12MD15 

NL-N20MD1 

NL-N20MD15 

ｾﾝｻ形状 型式仕様 

丸形 

センサ 

N2E-X7D1 

N2E-X7D15 

N2E-X10D1 

N2E-X10D15 

 

 

 


